
 

 
Fundusz jest przeznaczony dla inwestorów chcących podjąć większe ryzyko inwestycyjne w oczekiwaniu wyższej stopy zwrotu. Przedstawione materiały dotyczące Funduszu mają 
wyłącznie charakter promocyjny i nie stanowią gwarancji realizacji celu inwestycyjnego, ani osiągnięcia podobnych wyników w przyszłości. Podane wyniki nie uwzględniają opłaty 
manipulacyjnej i podatków. Ze względu na stosowaną politykę inwestycyjną wartość certyfikatów może cechować się dużą zmiennością, a uczestnik Funduszu musi się liczyć z 
możliwością poniesienia straty. Szczegółowe informacje dotyczące emisji, w tym dane finansowe, informacje o czynnikach ryzyka oraz o opłatach i podatkach, zawarte są w Prospekcie 
emisyjnym opublikowanym na stronach www.investors.pl i www.bgz.pl. 

 

 

Investor Gold 
Fundusz Inwestycyjny Zamknięty 

(31.01.11-28.02.11) 
 

Stopy zwrotu 
funduszu 

2006 2007 2008 2009 2010 2011 narastająco średniorocznie 

Investor Gold FIZ 15.42%* 29.47% -7.28% 21.07% 63.84% -2,15% 168,95 % 25,11% 

* od września 
 
Na dzień 28 lutego 2011 r. dokonano kolejnej 
miesięcznej wyceny certyfikatów inwestycyjnych Investor 
Gold Funduszu Inwestycyjnego Zamkniętego, zgodnie  
z którą wartość jednego certyfikatu ustalono na 2.689,48  
zł, co oznacza wzrost o 10,64% w stosunku do wyceny  
z 31 stycznia. Od początku działalności Fundusz uzyskał 
stopę zwrotu w wysokości 168,95 %. 
 
 

 
Kwotowania złota i srebra z rynku spot 

 
W lutym wycena certyfikatów Funduszu wzrosła  
o 10,64 %. Zgodnie z naszymi prognozami, miniony 
miesiąc na rynku metali szlachetnych upłynął pod 
znakiem dynamicznego odbicia z rejonów skrajnego 
wyprzedania. Takie zachowanie rynku doskonale 
wpłynęło na wynik funduszu, który w końcowym etapie 
styczniowej korekty został doważony akcjami spółek 
wydobywczych. Spółki te w większości podczas lutowych 
wzrostów powróciły do szczytów notowań. Dynamiczne i 
mało spodziewane przez większość inwestorów odbicie 
cen kruszców, zwróciło uwagę uczestników rynku, którzy 
zaczęli kierować na rynek metali szlachetnych swój 
kapitał. Taka postawa inwestorów indywidualnych była 
również widoczna w napływie środków do funduszu 
Investor Gold, którego aktywa zwiększyły się o 
rekordowe 107 mln zł.  
Również inwestorzy z Chin uznali styczniową korektę na 
złocie jako doskonałą okazję do akumulowania tych 
aktywów i w styczniu kupili 7 ton złota od ICBC, 
największego pod względem kapitalizacji chińskiego 
banku. Stanowi to połowę ilości złota sprzedanego przez 
ten bank w całym 2010 roku.  
Zhou Ming, dyrektor departamentu metali szlachetnych w 
ICBC powiedział, że widzi eksplodujący popyt na metale 

szlachetne w Chinach wraz z coraz większą 
zamożnością społeczeństwa, które przykłada coraz 
większą wagę do dywersyfikacji swoich oszczędności.  
Aprecjację metali szlachetnych w lutym podsycały także 
rosnące obawy o rozwój sytuacji politycznej w Afryce 
Północnej, szczególnie w Libii. Możliwość wstrzymania 
dostaw ropy naftowej z tego kraju przekłada się na jej 
notowania na rynkach światowych.  
 

 
 

Wartość inwestycji na dany dzień (po podziale z dnia 31 sierpnia 2007 r.) 
 

Podwyżki cen mogą spowodować przyspieszenie 
wzrostu inflacji na świecie, która już w niektórych krajach 
stanowi poważny problem i jest konsekwencją m.in. 
drożejących surowców. Ze wzrostami cen na rynkach 
surowcowych mamy do czynienia od kilkunastu miesięcy 
– podrożała miedź, metale przemysłowe, szlachetne, 
żywność i bawełna. 
Prognozowane są kolejne fale podwyżek, nie tylko za 
sprawą rosnących cen paliw, lecz również anomalii 
pogodowych. Wszystko to będzie przyczyniać się do 
coraz większego ubożenia społeczeństwa, głodu, 
radykalizacji nastrojów i obalenia tyranii, które były 
tolerowane latami. Nie będzie więc brakować w ciągu 
najbliższych miesięcy złych wieści płynących z różnych 
regionów świata, które przełożą się na realną gospodarkę. 
Już obecnie odczuwamy skutki konfliktów społecznych w 
Afryce Północnej. Rosnące obawy ludności o 
niekorzystne zmiany w gospodarce, inflację, spadek 
wartości walut czy bezpieczeństwo egzystencji 
przyczyniają się więc do ucieczki do bezpiecznych 
aktywów, a takimi są złoto i srebro. W związku z tym, w 
najbliższej przyszłości za najbardziej prawdopodobny 
scenariusz można uznać osiągnięcie przez złoto poziomu 
1600 USD za uncje. 


